de Referência do
Instrumento Convocatório e
da proposta apresentada
pela CONTRATADA, que
integram este instrumento
na qualidade de Anexos I e
II

Un 17 R$ 25,00 R$ 425,00

VALOR ESTIMADO
ANUAL R$ 5.100,00

§1º Estima-se para o contrato o valor total de  R$ 5.100,00 ( cinco mil e cem reais)  para o período de 12 (doze) meses.

§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais,
previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer

[...]

Prazo: A 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, admitindo-se 
a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 - estadual nº 9.433/05. Valor: O valor global 
estimado para os 12 meses do contrato é de  R$ 905.559,12 (novecentos e cinco mil quinhentos e 
cinquenta e nove reais e doze centavos). Unidade Orçamentária: 38.101-APG/38.601 - PROCON, 
Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502, Atividade: 2002/2061, 
Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.40.000/33.90.40.000, Destinação do

[...]

Prazo: A vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, a contar da data da sua assinatura, admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. II do 
art. 140 - estadual nº 9.433/05. Valor: O valor global estimado para os 12 meses do contrato é de 
R$ 144.300,96 (cento e quarenta e quatro mil trezentos reais e noventa e seis centavos). Unidade 
Orçamentária: 38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 
502, Atividade: 2000, Região/ Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000, 
Destinação do Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso:

[...]

Prazo: A vigência do contrato 
será de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, admitindo-se a sua prorrogação 
nos termos do inc. II do art. 140 - estadual nº 9.433/05. Valor: O valor global estimado para 
os 12 meses do contrato é de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). Unidade Orçamentária: 
38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502, 
Atividade: 2000, Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, 
Destinação do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso:

[...]

acrescido ao contrato, o valor estimado de R$ 148.662,58, referente ao acréscimo de 02 postos 
de Servente ADM c/ Material c/ ins. 20% - 84h Diurno, para atender as necessidades do Hospital 
Geral Prado Valadares - HGPV, até o final da vigência do contrato em 01/08/2024. PREÇO: 
O valor mensal do referido contrato passará de R$ 2.684.655,08 (dois milhões, seiscentos e 
oitenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos) para R$ 2.697.733,90 
(dois milhões, seiscentos e noventa e sete mil setecentos e trinta e três reais e noventa 
centavos), perfazendo um acréscimo de, aproximadamente, 0,49% DA ANUÊNCIA DA 
CONTRATADA: A contratada concorda com o remanejamento descrito na Cláusula Primeira, 
ainda que não contemplado inicialmente na sua proposta de preços, tampouco, no edital